令和６年６月７日

保護者の皆様

港区立小中一貫教育校

白金の丘学園白金の丘小学校

  校 長   篠 﨑  玲 子

学校公開のご案内

新秋の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に温かなご理解とご支援をいただき、心より感謝申し上げ

ます。さて、今年度は６月２７日（木）から２日間を学校公開日として設定しました。ぜひ、ご都合をつけて頂き、児童の

普段の学習の様子をご覧いただければ幸いです。

記

１ 期 日  令和６年６月２７日（木）・２８日（金）

２  内 容  実施予定科目と実施予定場所を記載しております。

 ６月２７日（木）

学級 １－１ １－２ １－３ １－４ ２－１ ２－２ ２－３ ２－４

２時間目

9:40～10:25

国語

(教室)

国語

(教室)

おそうじについて

学ぼう

（ランチルーム）

国語

（教室）

国語

（教室）

算数

（教室）

国語

（教室）

国語

（教室）

３時間目

10:45～11:30

算数

（教室）

おそうじについて

学ぼう

（ランチルーム）

国語

(教室）

算数

（教室）

図工

（教室）

図工

（教室）

算数

（教室）

国語

（教室）

４時間目

11:30～12:25

生活

（教室）

算数

（教室）

算数

(教室）

生活

（教室）

図工

（教室）

図工

（教室）

図書

（図書館）

算数

（教室）

 ６月２８日（金）

学級 １－１ １－２ １－３ １－４ ２－１ ２－２ ２－３ ２－４

２時間目

9:20～10:05

おそうじについて

学ぼう

（ランチルーム）

国語

（教室）

国語

(教室）

国語

（教室）

図書

（図書館）

国語

（教室）

国際

（教室）

算数

（教室）

３時間目

10:25～11:10

国語

(教室)

生活

（教室）

生活

(教室）

おそうじについて

学ぼう

（ランチルーム）

国語

（教室）

算数

（教室）

図工

（教室）

図工

（教室）

４時間目

11:15～12:00

セーフティ教室

（ホール）

 ６月２７日（木）

学級 ３－１ ３－２ ３－３ ３－４ ４－１ ４－２ ４－３ ４－４

２時間目

9:40～10:25

国語

（教室）

理科

（教室）

音楽
(第１音楽室)

国語

（教室）

図工

（図工室）

国語

（教室）
音楽

(第２音楽室)

理科

(教室)

３時間目

10:45～11:30

セーフティ教室

（ホール）

算数

（各教室）

４時間目

11:30～12:25

算数

（各教室）

セーフティ教室

（ホール）

 ６月２８日（金）

学級 ３－１ ３－２ ３－３ ３－４ ４－１ ４－２ ４－３ ４－４

２時間目

9:20～10:05

理科

（教室）

図工

（教室）

国際

(教室)

理科

（教室）

体育

(体育館)

体育

（校庭）

体育
(柔剣道場)

体育

(体育館)

３時間目

10:25～11:10

算数

（各教室）

国語

(教室)

理科

（教室）

図工

(図工室)

国語

(教室)

４時間目

11:15～12:00

国際

（教室）

国語

（教室）

理科

（教室）

国語

（教室）

国語

(教室)

国語

(教室)

図工

（図工室）

国際

(教室)

 ６月２７日（木）

学級 ５－１ ５－２ ５－３ ５－４ ６－１ ６－２ ６－３ ６－４

２時間目

9:40～10:25

算数

（各教室）

社会

（教室）

国語

（教室）

国際

（教室）

理科

（教室）

３時間目

10:45～11:30

社会

（教室）

家庭科

（教室）

総合

（教室）
音楽

（第２音楽室）

図工

（図工室）

国際

（教室）

社会

（教室）

家庭科

（教室）

４時間目

11:30～12:25

国語

（教室）

社会

（教室）

国際

（教室）

国語

（教室）

図工

（図工室）

社会

（教室）

総合

（教室）

家庭科

（教室）

 ６月２８日（金）

学級 ５－１ ５－２ ５－３ ５－４ ６－１ ６－２ ６－３ ６－４

２時間目

9:20～10:05

社会

（教室）

総合

（教室）

国語

（教室）

理科

（教室）

租税教室

（ホール）

３時間目

10:25～11:10

総合

（教室）

国語

（教室）

家庭科

（教室）

社会

（教室）

社会

（教室）

理科

（教室）
音楽

（第２音楽室）

国際

（教室）

４時間目

11:15～12:00

算数

（各教室）

オリパラレガシー（出前授業）

（体育館）

※予定は変更となることがあります。ご承知おきください。

３ 学校公開中の主なゲストティーチャーによる授業等

○１年生

セーフティ教室 28日（金）

キレイのタネまき教室「おそうじについて学ぼう！」（ダスキン）

27 日（木）（１－２，１－３）   ２８日（金）（１－１，１－４）

○２年生

セーフティ教室 28日（金）

○３年生

    セーフティ教室 2７日（木）

○４年生

    セーフティ教室 ２７日（木）

○５年生

特にありません。

○６年生

    租税教室 28日（金）  オリパラレガシー出前授業

４ 参観上の注意

○自動車、自転車でのご来校はおやめください。

○全学年３階玄関で受付を済ませてからご参観ください。参観中は、必ず名札をお付けください。

○参観できる場所は、児童が活動している教室です。

○今回は、中学校の授業を参観することはできません。（教室前の通行もご遠慮ください。）

○ベビーカーは、１Ｆ地域ラウンジの所定の位置に置いてください。

○ガムをかむ等を含め、敷地内での飲食は禁止です。（地域ラウンジでは、飲み物のみ可）

○学校は児童の大切な学習の場です。授業中の教室、廊下・オープンスペース・階段等での私語は慎しんでく

ださい。

○カメラ・携帯電話・スマートフォンの使用による撮影や通話は禁止としています。

○給食指導は公開しておりませんので、ご承知おきください。（4時間目が終了次第、担任や担当の教員がお

声掛けさせていただきます。）

 〇当日オンラインでの授業公開は実施いたしませんのでご承知おきください。

【問い合わせ】

副校長 川西 洋介

電話  ３４４１－５３６３